y publicidad, mediante el procedimiento de concurrencia 
competitiva.

El procedimiento de concesión se iniciará de oficio 
mediante convocatoria pública, adoptada por Resolución 
de la Consejería de Educación y Cultura. 

IV. Cuantía del premio
El premio está dotado con siete mil doscientos euros (7.200 ¤) 
y podrá repartirse entre dos obras si el jurado lo considera 
oportuno. Asimismo, podrá declararse desierto si a juicio 
del jurado la calidad de los textos que se presenten así 
lo aconsejase.

El premio estará sujeto a la correspondiente retención